Por acuerdo de la Xunta de Gobierno Local de fecha 07 de noviembre de 2024  aprobóuse el padrón fiscal del 
servicio de abastecimiento, saneamiento y depuración de aguas del Ayuntamiento de Carballedo 
correspondiente al tercero trimestre del ejercicio 2024.  

El importe total del padrón asciende a  treinta y un mil doscientos cincuenta y nueve euros y noventa 
céntimos (31.259,90€), siendo el período voluntario de cobro desde el día 25 de noviembre de 2024 a 25 
de enero de 2025 ámbolos dos inclusive de conformidad con el previsto en los arts.12 del texto refundido 
de la Ley reguladora de las haciendas locales y 62.3 de la Ley general tributaria.